
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pancalieri.  Responsabile Procedimento: FRISON Silvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

         COMUNE DI PANCALIERI 
Città metropolitana di Torino 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 55 DEL 11/07/2024 
 
 
 

OGGETTO: SPESE ECONOMALI - APPROVAZIONE RENDICONTO SPESE 
ECONOMALI SECONDO TRIMESTRE 2024           

 
 
L’anno duemilaventiquattro, addì undici, del mese di luglio, alle ore 16:00 nella solita sala delle 
riunioni, regolarmente convocata, si è riunita la GIUNTA COMUNALE nelle persone dei signori: 
 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente 

PALETTO PIERO GIOVANNI SINDACO Sì 

VARETTO MASSIMILIANO VICE SINDACO Sì 

RAFFONI ROBERTA ASSESSORE Sì 

  Totale Presenti: 3 

  Totale Assenti: 0 

 
 
Preliminarmente si dà atto che la presente seduta è tenuta con il Vicesindaco in videoconferenza 
ai sensi del vigente Regolamento Comunale sullo svolgimento delle sedute della Giunta Approvato 
con DGC n. 20 del 09.03.2020. 
 
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e di verbalizzazione (art. 97, comma 4.a) 
del T.U. n. 267/2000 il  Segretario Comunale DR.SSA LAURA GRIOTTO 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza dichiara aperta la seduta. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pancalieri.  Responsabile Procedimento: FRISON Silvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 14/12/2023 con cui è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2024/2026 e s.m.e i.; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 14/12/2023 con cui è stato 

approvato il Bilancio del Comune di Pancalieri per l’anno 2024 ed il Bilancio per il Triennio 

2024/2026 e s.m. e i.; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 98 del 22.12.2023 e smi con cui è stato 

approvato, e dichiarato immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione – (PEG) per il 

triennio 2024-2026 e s.m. e i.; 

Richiamato la deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 1.2.2024 con cui sono stati individuati gli 

agenti contabili, in particolare è stata nominata economo comunale la sig.ra Botta Marilena; 

VISTE le seguenti determinazioni dirigenziali: 

• n. 18 del 05/02/2024, con la quale procede all’anticipazione fondi per euro 1.000,00 a 
seguito di subentro di economo comunale – anno 2024; 

Richiamato il regolamento di economato approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 
del 24.3.2015; 
 
VISTO e riconosciuto regolare il rendiconto delle spese di economato dei mesi di APRILE, 
MAGGIO e GIUGNO 2024, composto da n. 9 buoni economali; 
 
ACCERTATO che trattasi di spese regolarmente autorizzate documentate con le quietanze dei 
percipienti e contenute nei limiti delle rispettive anticipazioni e stanziamenti di bilancio; 
VISTA la necessità di provvedere al reintegro del Fondo Economale per le spese sostenute, di cui 
al rendiconto allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

PRESO ATTO della copertura finanziaria esistente sul Bilancio 2024; 

 
Acquisito il parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ai sensi 
degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. 267/2000; 
Acquisito il parere favorevole espresso in ordine alla regolarità contabile del presente atto ai sensi 
degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. 267/2000; 
Vista la L. 241/1990 e ss.mm.eii.; 
Visto il D. Lgs.267/2000 e ss.mm.eii., ed in particolare l’art. 48, in merito al profilo della 
competenza a deliberare; 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Con votazione unanime e favorevole resa ai sensi di legge, 
 

DELIBERA 

1. di approvare il rendiconto delle spese di economato dei mesi APRILE, MAGGIO e GIUGNO 

2024 redatto dall'Economo Comunale, Sig.ra Botta Marilena, che si allega al presente atto quale 

parte integrante e sostanziale; 

2. di provvedere al reintegro del Fondo Economale per le seguenti spese: 

• per le spese sostenute dall'Economo Comunale per €.266,91 come risulta dal 
predetto rendiconto, dandone legale discarico all'Economo Comunale; 

3. di dare atto che la suddetta somma di € 266,91 trova piena copertura finanziaria nei rispettivi 
capitoli del Bilancio 2024; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pancalieri.  Responsabile Procedimento: FRISON Silvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

4. di attestare, ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000, che il presente atto rispetta gli 
obblighi di regolarità e correttezza dell'azione amministrativa. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pancalieri.  Responsabile Procedimento: FRISON Silvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
IL PRESIDENTE 
Firmato Digitalmente 

F.to: PALETTO PIERO GIOVANNI 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato Digitalmente 

F.to: DR.SSA LAURA GRIOTTO 
 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
Li, ______________________ 
 

IL RESP. SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
FRISON Silvia  

 


